17-02-2024 16:17:19

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações dos moradores desta região, a referida Praça está precisando urgente de melhorias na
iluminação e a instalação de bancos. Estas melhorias trarão maior segurança para a comunidade , visto que o local a
noite fica muito escuro , colocando em risco a integridade física principalmente dos pedestres e bancos irão permitir que
a mesma seja frequentada por idosos e crianças em busca de um local para lazer.   Este é um local agradável e precisa
receber estes serviços, para que tenha seu espaço aproveitado. Isto posto, pensando no bem estar e segurança da
comunidade, eles trouxeram o pedido descrito. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos
de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam a revitalização da Praça Noêmia Gonçalves Cardoso, no Bairro
Roosevelt.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-06-2020

PÇA NOÊMIA GONÇALVES CARDOSO, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - CONSTRUÇÃO / REVITALIZAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 31994/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 4 de junho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total